РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                               Р Е Ш Е Н И Е

31 августа 2021 г. 								                                  № 32
с. Бурла

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

           В соответствии с законами Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», и на основании постановления Алтайского краевого Законодательного собрания от том, что 22.06.2021 года принят закон Алтайского края от 24.06.2021 №70-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»»
Р Е Ш И Л:
	1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).
	2. Направить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» главе для подписания и обнародования в установленном порядке.
	3. Решение районного Совета народных депутатов от 29.06.2021 №22 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»» признать утратившим силу.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                                       В.В. Брак

	УТВЕРЖДЕН
решением Бурлинского районного Совета народных депутатов
от 31 августа 2021 г. № 32

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории
Алтайского края

	1. Заместитель главы Администрации района (статьи 27, 36-1, 61 Закона).
	2. Заместитель главы Администрации района, начальник Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района (статьи 61-1, 62-2, 67, 68, 68-2 Закона).
3. Управляющий делами Администрации района (статьи 27, 36-1, 61 Закона).
4. Начальник управления сельского хозяйства Администрации района (статьи 40‑2, 40-3, 67, 68, 68-2 Закона).
	5. Начальник контрольно-правового отдела (статьи 25-1, 27, 61, 61-1 Закона).
	6. Начальник отдела архитектуры и строительства Администрации района (статьи 36-1, 67, 68 Закона).
	7. Начальник отдела ГОЧС и МОБ работы Администрации района (статьи 25, 36‑1, 67, 68 Закона).
	8. Начальник отдела ЖКХ Администрации района (статьи 27, 36-1 Закона).
	9. Начальник отдела по имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района (статьи 67, 68 Закона).
10. Начальник сектора управления сельского хозяйства Администрации района (статьи 40-2, 40-3, 67, 68 Закона).
11. Глава сельсовета, глава администрации сельсовета (статьи 25, 25-1, 27, 36‑1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2 Закона).
12. Секретарь администрации сельсовета (статьи 25, 25-1, 27, 36-1, 40, 40-2, 40‑3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2 Закона).

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко

с. Бурла
31 августа 2021 г.
№ 15